
                                 令和５年４月２７日 
 ＰＴＡ各運営委員 様 
                                 延 岡 市 立 北 方 学 園 

                                 ＰＴＡ会長 森本 直樹 
                                 校   長 池野 宗宏 

 

   令和５年度 第１回ＰＴＡ運営委員会の開催について（お知らせ） 
 
 春も深まり、木々の緑も色濃くなってまいりました。ＰＴＡ運営委員の皆様におかれましては、
ますますご健勝のことと拝察申し上げます。 

 さて、標記の会を下記のとおり開催いたします。 
 つきましては、ご多用のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますよう 
お願いいたします。 

記 
 

１ 日時  令和５年５月１２日（金）  
       １）役員会（事前打合せ） １８：４５～１８：５５ 校長室 

       ２）運営委員会      １９：００～１９：４０ 各会場 

       ３）役員会（事後報告）  １９：５０～２０：２０ 校長室 
 

２ 会場  北方学園 南校舎各教室  （裏面参照） 
 
３ 参加者 １）ＰＴＡ運営委員会…会長、副会長、書記（教頭）、顧問（校長、前会長）、 
                専門部長、地区委員、学年部会 
      ２）ＰＴＡ役員会…会長、副会長、書記（教頭）、顧問（校長、前会長）、専門部長 

      ３）専門部担当教員 
         

４ 内容 
 ※ 各専門部会ごとに直接、会場に集まって協議を行っていただきます。 

  【各専門部会】 

   ① ＰＴＡ役員組織編成（役員の確認、連絡網等）について 
    ② 各専門部会の計画 

     〈広報・学習部（南校舎１階中学校図書室）〉 
     ・ＰＴＡ広報誌 ・学年レクリエーション ・部会の日時設定 ・その他 

    〈育成指導部 （南校舎３階小学校図書室）〉 
     ・ブロックの部長選出 ・地区懇談会 ・部会の日時設定 ・その他 

    〈環境整備部 （南校舎２階６年教室）〉 

     ・第１回ＰＴＡ奉仕作業 ・ベルマーク作業 ・部会の日時設定 ・その他 
    〈保健体育部 （南校舎２階５年教室）〉 

     ・体育大会協力 ・ＰＴＡミニバレーボール大会 ・部会の日時設定 ・その他 
５ その他 

 ○ 駐車場につきましては、北方学園玄関前駐車場に詰め込み駐車でお願いいたします。 

 ○ ５月８日（月）までに、「出欠連絡票」に必要事項をご記入いただき、お子様を通じて、学 
  級担任までご提出ください。 

 
 

第１回ＰＴＡ運営委員会 出欠連絡票 

小・中   年 長 子 名 
 

保護者役員氏名 
 

（   ）出席します。    （   ）都合により出席できません。 

☆ＰＴＡ運営委員電話連絡網への電話番号掲載について  ※どちらかに○をお願いします。 
 ・同意する（   ）⇒（電話番号             ）  ・同意しない（   ） 

 

切り取り 


